Ag-

I.

**A**gitantibus de extinguendo veteri  
schismate consilia Græcis, antequam  
ad ea perficienda occidentales Reges ad-  
versus Christianæ fidei hostes auxilia com-  
pararent, Turcæ Rege Amurate in orien-  
tale imperium anno a Virginis partu mil-  
lesimo quadringentesimo vigesimo secun-  
do indictione quintadecima magno terro-  
re irrupere (a). Annus (b) erat Emma-  
nuel Turcarum vires distrahere, ac Mu-  
staphæ partes exulerat, ut is Europæum  
regnum Turcicum ab Asiatico divelleret.  
Successisset res ex sententia: verum Mu-  
stapha partis non contentus regionibus,  
profligato Europæ præfecto, quem Amu-  
rates immiserat, irumpere in Asiam au-  
sus cum exercitu victus est, ac peremptus  
a nepote Amurate: qui mox ad ineun-  
dam Europæi regni possessionem aspirans,  
atque in Græcos patrii Mustaphæ fœde-  
ratos ira percitus ad sibi subiciendam  
Constantinopolim impetus convertere de-  
crevit. Retardabatur maris fluctibus &  
navibus carebat (c), cum Joannes Adur-  
tanus Genuensis datæ Christo in sacris ba-  
ptismalibus fidei immemor, atque avaritia  
obcæcatus, nec pericula perpendens  
iniquæ patriam iniiciebat; Græcis enim de-  
victis, tot Genuensium coloniarum sparsæ in  
orientis sine dubio exitio dandæ erant, pluri-  
mo ab Amurate conductus auro Mahome-  
tanum exercitum in Europam trajecit (d).  
Periclitanti Græcorum imperio opem  
ferre omni studio nifus est Pontifex; A-  
murate enim Emmanuelis Imperatoris  
oratores Cantacuzenum Lascarum & Phi-  
lomatem missos, ut Europam ingres-  
sum delinrent officis, & cum eo fœdus  
facerent, barbarico furore in vincula  
duci, atque octava junii die Constantino-  
polim obsidione cingi jussisset (e), ad quam  
urgendam paulo post ipse accesserat.  
Ut itaque Mahometani pellerentur castris  
Martinus intentus Joannem patriarcham  
Constantinopolitanum Parisiensis ecclesie  
administratorem in Gallias legat (f),  
ut Henricus Anglorum Rex isto cum Gal-  
lis fœdere armâ in Turcas verteret. Tunc  
Venetos, qui in Hadriatico mari classem  
instruatam habebant, rogavit (g) ut eam  
ad solvendam Constantinopolis obsidionem  
in Thraciam mitterent, ac Rhodis equi-  
tibus, ut cum illis vires maritimas jun-  
gerent, mandata dedit: Genuenses ac  
Philippum Mariam Vicecomitem monuit,  
(h) ut Genuenses e Turcico exercitu re-  
vocarent: de quibus certiorum factum  
Emmanueli Imp. horatus est, ut Græ-  
cos suos ad dampnandum vetus schisma  
urgeret, fore enim, ut mox Latini in-  
gentibus copiis comparatis subsidio ipsi  
accurrerent.